股票代码：600596          股票简称：新安股份          编号：2019-011 号

浙江新安化工集团股份有限公司

关于对子公司提供担保的补充公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

浙江新安化工集团股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2019 年

3 月 21 日披露了《新安股份关于对子公司提供担保的公告》（公告号 2019-007，详

见 2019 年 3 月 21 日在《中国证券报》、《上海证券报》及上海证交所网站

www.sse.com.cn上的披露）根据《上海证券交易所股票上市规则》等有关规定，现

对公告中有关事项做如下补充：

二、被担保人基本情况

1、公司名称：建德市新安小额贷款股份有限公司

2、注册地址：建德市新安江街道严州大道秀水华庭 18号

3、法定代表人：姜永平

4、注册资本：贰亿元整

5、成立日期：2009 年 1月 14日

6、经营范围：

在建德市范围内依法办理各项小额贷款业务、办理小企业发展、管理、财务等

咨询业务及其他经批准的业务；保险兼业代理业务（具体经营范围详见《保险兼业

代理业务许可证》）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

7、经营情况：

新安小贷自成立以来，始终坚持“小额、流动、分散”的原则和“服务三农、

支持中小企业发展”的经营宗旨，被杭州市人民政府授予“现代服务业先进企业”，

连续八年被浙江省评为 A级小额贷款公司，并于 2017年荣获“全国优秀小额贷款公

司”荣誉称号。

   最近一年又一期财务数据如下：                             （单位：万元）

项 目 2017年 12月 31日

（经审计）

2018年 12月 31日

（未经审计）

总资产 35,454.93 40,061.87

净资产 26,889.03 27,529.65

营业收入 3,779.46 4,934.37

净利润 2,245.56 2,687.98

截止 2018年 12 月 31日，公司各项贷款余额 3.84亿元，同比增幅 14.06%，公

司逾期贷款余额 921 万元，同比降幅 7.39%，逾期率为 2.4%，同比下降 0.55%，累

计计提资产减值损失准备 2139.64万元，拨备覆盖率为 227.35%。

8、与上市公司的关系：

新安小贷为本公司的参股公司，不纳入合并报表范围（本公司持股比例为 37.5%，

为第一大股东），因本公司董事姜永平先生为新安小贷董事长，按照《上海证券交易

所股票上市规则》的有关规定，新安小贷为本公司的关联法人。

新安小贷与本公司的控股股东（传化集团有限公司）及本公司的关联公司不存

在任何业务关系；本公司除向新安小贷提供担保及委托贷款业务外，不存在其他任

何业务关系。经 2018 年 4月 8日召开的公司第九届董事会第十一次会议审议通过，

同意本公司为新安小贷提供总额不超过人民币 1亿元的委托贷款，有效期为二年（具

体内容详见 2018 年 4 月 10 日在《中国证券报》、《上海证券报》及上海证交所网站

www.sse.com.cn 上的披露）。截止本公告披露日，本公司为新安小贷提供的委托贷

款余额为 3000万元。

9、新安小贷公司股东及持股情况：                          （单位：万股）

序号 股东名称 股本 比例

1 浙江新安化工集团股份有限公司 7500 37.5%

2 建德市万家电器电缆有限公司 2000 10%

3 建德市杭新土石方工程有限公司 2000 10%

4 潘旭娟 1300 6.5%

5 欧阳创 1200 6%

6 建德新都房地产开发有限公司 1000 5%

7 建德市顺达物流有限公司 1000 5%

8 潘余明 1000 5%

9 邵素珍 900 4.5%

10 祝建和 500 2.5%

11 周卫彬 500 2.5%

12 廖财贵 500 2.5%

13 浙江建德广宇房地产有限公司 300 1.5%

14 陈建江 300 1.5%

 合 计 20000 100%

三、风险和保障措施：

1、新安小贷经过多年经营，累积并建立了一套较为完整的风险控制措施及业务

审批流程，并严格执行双人调查，建立拨备制度，不断优化贷款结构，降低户均余

额。截止 2018年 12 月 31日，累计计提资产减值损失准备 2139.64万元，拨备覆盖

率为 227.35%。

2、本公司为新安小贷提供的担保和委托贷款业务均由新安小贷其他股东以股份

比例为新安小贷提供同比例担保或为本公司提供的担保提供反担保。

3、本公司独立董事有权对资金使用情况进行监督与检查。

公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》和上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn），公司将严格按照相关法律、法规和规范性文件的要求，履行相

应的决策和审批程序，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

                                   浙江新安化工集团股份有限公司董事会

                                              2019年 3月 22 日